
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
Г У Б Е Р Н А Т О Р А  С Т А В Р О П О Л Ь С К О Г О  К Р А Я  

28 ноября 2018 г. г.Ставрополь № 390

Об отмене ограничительных мероприятий (карантина) на территории места 
обнаружения биологических отходов, инфицированных вирусом африкан­
ской чумы свиней, расположенного в 0,1 км южнее села Журавского, Ново- 
селицкий район

В соответствии с Законом Российской Федерации «О ветеринарии», 
в связи с выполнением в полном объеме запланированных противоэпизооти- 
ческих мероприятий на территории инфицированного объекта -  места обна­
ружения биологических отходов, инфицированных вирусом африканской 
чумы свиней, -  территории площадью 10 кв.м, с географическими коорди­
натами 44°49'56.27" С и 43°18'30.76" В, расположенной в 0,1 км южнее се­
ла Журавского, Новоселицкий район, Ставропольский край, в границах зе­
мельного участка с кадастровым номером 26:19:011406, на основании пред­
ставления исполняющего обязанности начальника управления ветеринарии 
Ставропольского края первого заместителя начальника управления ветери­
нарии Ставропольского края Вергуна А.А. от 27.11.2018 № 02-04/5137 об 
отмене ограничительных мероприятий (карантина) на территории места об­
наружения биологических отходов, инфицированных вирусом африканской 
чумы свиней, расположенного в 0,1 км южнее села Журавского, Новоселиц­
кий район,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Отменить ограничительные мероприятия (карантин) на террито­
рии инфицированного объекта -  места обнаружения биологических отхо­
дов, инфицированных вирусом африканской чумы свиней, -  террито­
рии площадью 10 кв.м, с географическими координатами 44°49'56.27" С 
и 43°18'30.76" В, расположенной в 0,1 км южнее села Журавского, Новосе­
лицкий район, Ставропольский край, в границах земельного участка с ка­
дастровым номером 26:19:011406.

2. Признать утратившим силу постановление Губернатора Ставро­
польского края от 29 октября 2018 г. № 357 «Об установлении ограничи­
тельных мероприятий (карантина) на территории места обнаружения биоло­
гических отходов, инфицированных вирусом африканской чумы свиней, 
расположенного в 0,1 км южнее села Журавского, Новоселицкий район».



2

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 
первого заместителя председателя Правительства Ставропольского края Ве- 
ликданя Н.Т.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования.

В.В.Владимиров


